
AVVISO

n.24752
25 Settembre 2020

ETFplus - ETF

indicizzati

Mittente del comunicato : BORSA ITALIANA

Societa' oggetto

dell'Avviso

: SSGA SPDR ETFS EUROPE I

Oggetto : Revoca ETFs / Delisting ETFs

Testo del comunicato

Si veda allegato.

Disposizioni della Borsa



 

 

 

 

 
 

 

 

Esclusione dalle negoziazioni nel Mercato ETFPlus delle azioni di uno dei 
comparti dell’OICR “SSGA SPDR ETFS EUROPE I” 

 
 

                                                                                            Provvedimento n. 8700 
 
 
 
Vista la delibera Consob n. 11091 del 12 dicembre 1997 in forza della quale Borsa Italiana 
S.p.A. è stata autorizzata all’esercizio dei mercati da essa organizzati e gestiti a partire dal 2 
gennaio 1998; 
 
 
Visto il Regolamento dei mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A. (di seguito il 
“Regolamento”), nonché le relative Istruzioni; 
 
 
Visto gli articoli 64, comma 2, lettera c), e 66-ter del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998 n. 
58; 
 
 
Visto in particolare l’articolo 2.5.9 del Regolamento; 
 
 
Vista la richiesta di esclusione dalle negoziazioni nel Mercato ETFplus delle azioni del 
comparto dell’OICR “SSGA SPDR ETFS EUROPE I” indicato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento (di seguito, “ETFs”), presentata in data 22 settembre 2020 da SSGA 
SPDR ETFS EUROPE I, società di investimento a capitale variabile emittente tali ETFs (di 
seguito, la “Società”); 

 
Considerato che sussistono le condizioni previste dall’art. 2.5.9 del Regolamento per 
l’esclusione dalle negoziazioni degli ETFs in questione e in particolare che la Società ha 
assunto l’impegno, almeno fino alla data di decorrenza dell’esclusione dalle negoziazioni, ad 
acquistare - indirettamente - gli ETFs in circolazione, per il tramite di Société Générale; 
 
 

Borsa Italiana S.p.A., nelle persone della Dott.ssa Livia Gasperi e dell’Avv. Cristina de Haag 
a ciò autorizzate in forza di procura conferita dall’Amministratore Delegato, 

 



 

 

 

 

 
 

 

DISPONE 
 
 
l’esclusione dalle negoziazioni nel Mercato ETFPlus, a decorrere dal 4 gennaio 2021, degli 
ETFs emessi da SSGA SPDR ETFS EUROPE I indicati nell’elenco allegato. 

 

Il presente provvedimento è comunicato alla Società e alla Consob ed è diffuso mediante 
Avviso. 

 
Milano, 25 settembre 2020   

 

                                                                 

 

                                                       Borsa Italiana S.p.A. 
 
 

  Livia Gasperi                         Cristina de Haag 

                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Allegato 

 

Sub-Fund Name ISIN 
SPDR FTSE EPR EU EXUK REAL EST UCITS ETF IE00BSJCQV56 

 


